

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Název veřejné zakázky: **„Chráněné bydlení v Aretinově ulici, Klatovy“**

Druh zadávacího řízení: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel: město Klatovy
Sídlem: nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 1
Zastoupený: Mgr. Rudolfem Salvetrem, starostou města
IČ: 00255661
DIČ: CZ00255661

Rada města Klatov jako příslušný orgán zadavatele

ROZHODLA

v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) a odst. 8 zákona

18.02.2025 takto:

Účastník zadávacího řízení **STAFIKO stav s.r.o., Petrovická 283, 344 01 Domažlice, IČ 26352516** je vyloučen z účasti v zadávacím řízení vztahujícím se ke shora uvedené veřejné zakázce.

Odůvodnění:

Při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení shledala hodnotící komise jmenovaná zadavatelem v podané nabídce následující nejasnosti.

Krycí list

Celková nabídková cena v Kč bez DPH v krycím listu neodpovídá součtu hodnot základů pro sníženou a základní DPH v položkovém rozpočtu. Dále cena celkového DPH 21 % uvedená v Krycím listu nabídky neodpovídá ceně uvedené v položkovém rozpočtu.

Smlouva o dílo

Celková nabídková cena v Kč bez DPH a cena celkového DPH 21 % ve smlouvě o dílo neodpovídá ceně uvedené v položkovém rozpočtu.

V krycím listu a smlouvě o dílo je uvedená celková cena bez DPH 22.850.286,65 Kč, která souhlasí v položkovém rozpočtu s cenou pro základ pro sníženou DPH. Cena vč. DPH je v krycím listu, smlouvě o dílo a v položkovém rozpočtu shodná a to 28.501.257,99 Kč.

Z položkového rozpočtu nabídky vyplývá celková nabídková cena bez DPH 25.254.366,77 Kč, jedná se o součet položek základů pro sníženou DPH – 12 % (22.850.286,65 Kč) a základní DPH – 21 % (2.404.080,12 Kč) a důvodem rozdílu je, že do celkové nabídkové ceny bez DPH nebyla započtena cena pro základ pro základní DPH – 21 %.

Při podání elektronické nabídky prostřednictvím profilu zadavatele je uvedená cena bez DPH shodná s cenou jako v krycím listě a smlouvě o dílo.

Z výše uvedených důvodů se hodnotící komise ve smyslu § 46 odst. 1 zákona se rozhodla vyzvat účastníka zadávacího řízení k objasnění nesouladu nabídkových cen v Krycím listu a Smlouvě o dílo oproti položkovému rozpočtu a doložení Krycího listu a Smlouvy o dílo (ve formátu pdf a .doc) v souladu s cenami v položkovém rozpočtu.

V doloženém objasnění je uvedeno, že při podání cenové nabídky účastník zadávacího řízení udělal chybu – nesečetl správně celkovou cenu bez DPH a špatně napsal cenu DPH 21 % v Krycím listu a návrhu Smlouvy o dílo. V položkovém rozpočtu je cena uvedena správně. Dále účastník zadávacího řízení doložil krycí list a návrh smlouvy o dílo s opravenou cenou bez DPH a cenou DPH 21 % v souladu s položkovým rozpočtem.

Dle § 46 zákona platí, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka kteréhokoli účastníka zadávacího řízení měněna v částech, které jsou hodnoceny podle kritérií hodnocení.

Tímto objasněním (opravou ceny) došlo ze strany účastníka zadávacího řízení k nezpochybnitelné změně nabídky v údaji, který je jediným kritériem hodnocení dle čl. 6 Výzvy k podání nabídek, tedy nabídkové ceny bez DPH.

Hodnotící komise přehodnotila s ohledem na výše uvedené skutečnosti a s přihlédnutím ke konstantní rozhodovací praxi ÚOHS uvádí, že v obecné rovině postup zadavatele, který by umožnil vybranému dodavateli změnit hodnotu nabídkové ceny v návrhu smlouvy a krycím listu, nelze považovat za učiněný v souladu se zákonem.

Důvodem tohoto rozdílu je administrativní chyba v součtu – upsání, a tedy nedopatřením účastníka zadávacího řízení není do celkové ceny bez DPH započten základ pro základní DPH – 21 %. Tato oprava nemůže být hodnotící komisí akceptovatelná.

Na základě podrobného skutkového stavu, hodnotící komise doručené objasnění nabídky nepřijala jako řádné a toto doručené objasnění posoudila jako nepřípustnou změnu nabídky dle § 46 odst. 2 zákona.

Hodnotící komise konstatovala, že podaná nabídka účastníka zadávacího řízení nesplnila zadávací podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. Vzhledem k výše uvedenému hodnotící komise doporučila zadavateli účastníka zadávacího řízení vyloučit z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

Zadavatel se s doporučením hodnotící komise zcela ztotožnil, a proto následně rozhodl tak, jak je uvedeno výše.

Poučení o lhůtě pro podání námitek podle § 242 odst. 1 zákona:

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení.

V Klatovech